
�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1962 1161 Stb. 530 -531

STAATSBLAD VAN HET KONINKRI JK  DER N E D E RL AND EN

^ ^ 0  B E S L U I T  van 14 december 1962, houdende 

vaststelling van het tijdstip van in werking treden 

van de Wet wederverkoop van brood 1962 (Stb. 

465).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Economische 
Zaken van 13 december 1962, no. 9404, Dir. W.A.J., gedaan 
in overeenstemming met Onze Minister van Landbouw en 
Visserij;

Gelet op artikel 18 van de Wet wederverkoop van brood 
1962 (Stb. 465);

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Wet wederverkoop van brood 1962 (Stb. 465) treedt 
in werking met ingang van 1 januari 1963.

Onze Minister van Economische Zaken is belast met de 
uitvoering van dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden 
geplaatst.

Soestdijk, 14 december 1962.
JULIANA.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,

F. J. W. GIJZELS.

Uitgegeven de eenentwintigste december 1962.

De Minister van Justitie,

A. C. W. BEERMAN.

531 B E S L U I T  van 17 december 1962 tot wijziging 

van het Algemeen R ’iksambtenarenreglement en 

'iet A rbeidsovereenkomstenbesluit (duur van de 

vakantie).

W ij  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken 
van 20 november 1962, nr. A622/2959, Hoofdafdeling Over
heidspersoneelszaken, afdeling Algemene en Juridische Zaken;

Gelet op de artikelen 125, eerste lid en 134, eerste lid der 
Ambtenarenwet 1929;

De Raad van State gehoord (advies van 7 december 1962, 
nr. 32);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Binnen
landse Zaken van 13 december 1962, nr. A 622/3578, Hoofd
afdeling Overheidspersoneelszaken, afdeling Algemene en Juri
dische Zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Algemeen Rijksambtenarenreglementx) worden de 
volgende wijzigingen aangebracht.

A. Het eerste en het vijfde lid van artikel 24 worden ge
lezen als volgt:

1. De duur der vakantie is afhankelijk van de wedde volgens 
onderstaande tabel, waarin onder schaal wordt verstaan de voor 
de standplaats van de ambtenaar geldende kolom van de des-

’) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 8 november 1962, 
SSttbb..  448844..

betreffende salarisschaal van Bijlage A I van het Bezoldigings
besluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948:

duur van de
wedde vakantie

a. lager dan het maximum van schaal 25 14 dienstdagen
b. gelijk aan of hoger dan het maximum 

van schaal 25 doch lager dan het maximum
van schaal 53 ................................................. 16 dienstdagen

c. gelijk aan of hoger dan het maximum 
van schaal 53 doch lager dan het maximum
van schaal 105 ................................................. 18 dienstdagen

d. gelijk aan of hoger dan het maximum
van schaal 105 ................................................. 22 dienstdagen

5. Over het kalenderjaar waarin de ambtenaar, anders dan 
ten gevolge van onregelmatige dienst of ploegendienst, op min
der dan vijf dagen per week dienst verricht, wordt de duur van 
de vakantie, zonodig met afronding naar boven van gedeelten 
van dagen op hele dagen, bepaald in evenredigheid met het 
aantal dagen, waarop de ambtenaar, indien hij op vijf dagen 
per week dienst verrichtte, krachtens het eerste lid aanspraak 
zou hebben.

B. Aan artikel 24 worden een zesde en zevende lid toege
voegd, luidende als volgt:

6. Over het jaar van indiensttreding en van ontslag wordt de 
duur van de vakantie, zonodig met afronding naar boven van 
gedeelten van dagen tot hele dagen, bepaald in evenredigheid 
met het aantal dagen, waarop de ambtenaar, indien hij het ge
hele jaar in dienst was, krachtens het eerste of vijfde lid aan
spraak zou hebben.

7. Ten aanzien van de ambtenaar, die ingevolge de voor 
hem geldende werktijdregeling gemiddeld op meer dan vijf 
dagen per week dienst verricht, worden — onverminderd het 
bepaalde in artikel 25, eerste lid onder c — voor een week 
vakantie niet meer dan vijf dienstdagen op het jaarlijkse vakan
tieverlof in mindering gebracht.

C. Het eerste lid, onder a, van artikel 25 wordt gelezen als 
volgt:
a. Over het kalenderjaar, waarin de ambtenaar de leeftijd 

van 45 jaar bereikt, alsmede over de daarop volgende negen 
kalenderjaren, met twee dienstdagen; over het kalenderjaar, 
waarin de ambtenaar de leeftijd van 55 jaar bereikt, alsmede 
over de daarop volgende kalenderjaren, met vier dienstdagen.

D. Het eerste lid, onder c, van artikel 25 wordt gelezen als 
volgt:
c. over het kalenderjaar, waarin de ambtenaar in geheel of 

gedeeltelijk afwisselende dienst werkzaam is, met zoveel hele 
onderscheidenlijk halve dienstdagen als er in dat kalenderjaar, 
ingevolge artikel 21, vierde lid, met een zondag gelijkgestelde 
doch niet op zaterdag of zondag vallende dagen zijn, waarop 
de ambtenaar gedurende langer dan vier uur onderscheidenlijk 
gedurende vier uur of korter hetzij volgens het rooster heeft 
gewerkt, hetzij volgens rooster vrij van dienst is geweest, dan 
wel uit hoofde van ziekte of vakantie niet tot dienstverrichting 
was gehouden;

E. Aan het slot van het eerste lid, onder d, van artikel 25 
wordt de punt vervangen door een puntkomma.

F. Aan het eerste lid van artikel 25 wordt een letter e toe
gevoegd, luidende als volgt:
e. over het kalenderjaar, waarin Onze Minister van Bin

nenlandse Zaken niet de in het eerste lid van artikel 32a be
doelde aanwijzing in de maand januari heeft gedaan, met één 
dienstdag.

G. Het tweede lid van artikel 25 wordt gelezen als volgt:
2. Wij behouden Ons voor in dienstreglementen in stede 

van de voorziening, bedoeld in het eerste lid onder c, een an
dere regeling te treffen.


